

2020年度 収支計算書

自 2020年4月1日 至 2021年3月31日

(単位:円) 太字は決算、斜字は予算、%は決算/予算

区分	収支科目	合計	公益目的事業								法人会計	内部取引消去		
			公1:調査研究事業	公2:講演会等事業	公3:表彰・助成事業	公4:評価・資格事業	公5:広報・啓発事業	公6:図書館事業	公益目的事業共通	公益目的事業合計				
事業活動 収支の部	1. 特定資産運用収入	835,929 24%	17,569 68%	6,499 96%	746,759 31%	0 0	0 0	0 0	0 0	3,982 18,000	774,809 31%	61,120 6%		
	2. 入会金収入	1,845,000 101%	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 101%	1,845,000 1,831,000		
	3. 会費収入	592,337,922 101%	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	310,778,023 107%	310,778,023 107%	281,559,899 96%		
	4. 事業収入	428,936,281 82%	184,351,847 91%	149,803,585 63%	45,342,600 124%	48,813,040 108%	0 0	625,209 60%	0 0	0 0	428,936,281 82%	0 60,000		
	5. 補助金・負担金・寄付金収入	96,102,739 252%	3,933,627 50%	200,000 0	69,795,738 767%	648,000 130%	10,390,000 100%	0 0	0 0	0 0	84,967,365 303%	11,135,374 109%		
	6. 雑収入	3,792,479 125%	146,623 147%	14,140 9%	263,229 0	1,661,000 0	14 0	0 0	0 0	55,817 0	2,140,823 516%	1,651,656 63%		
	7. 繰入金収入	会費投入額	0 0	181,649,306 105%	0 0	12,644,997 95%	0 0	39,050,295 108%	36,180,602 144%	0 0	269,525,200 109%	0 0	0 0	△ 269,525,200 △ 248,170,000
		その他	0 0	2,743,025 25%	86,342,213 76%	22,666,835 212%	0 0	23,233,341 86%	0 0	2,736,083 0	137,721,497 85%	117,516,289 117%	0 0	△ 255,237,786 △ 263,129,000
	事業活動収入計 (A)		1,123,850,350 97%	372,841,997 94%	236,366,437 68%	151,460,158 210%	51,122,040 112%	72,673,650 97%	36,805,811 141%	313,573,905 108%	1,234,843,998 98%	413,769,338 101%	0 0	△ 524,762,986 △ 511,299,000
	1. 事業費	うち事業管理費	775,388,600 72%	319,418,828 71%	177,016,475 61%	97,788,145 60%	88,967,002 123%	56,247,807 80%	35,088,753 130%	2,000 0	774,529,010 72%	859,590 45%	0 0	
		管理費	359,065,776 100%	126,225,325 96%	93,032,253 92%	18,422,357 61%	54,404,282 144%	37,440,714 99%	29,540,845 153%	0 0	359,065,776 100%	0 0	0 0	
	2. 管理費	221,195,961 89%	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	221,195,961 89%	0 0	
	3. 繰入金支出	会費投入額	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	269,525,200 109%	269,525,200 109%	0 0	0 0	△ 269,525,200 △ 248,170,000
		その他	0 0	6,562,684 6372%	2,838,112 8%	5,730,589 32%	0 0	11,757,405 129%	0 0	52,591,462 123%	79,480,252 76%	175,757,534 111%	0 0	△ 255,237,786 △ 263,129,000
	事業活動支出計 (B)		996,584,561 75%	325,981,512 72%	179,854,587 56%	103,518,734 57%	88,967,002 123%	68,005,212 85%	35,088,753 130%	322,118,662 111%	1,123,534,462 79%	397,813,085 97%	0 0	△ 524,762,986 △ 511,299,000
事業活動収支差額 (C)=(A)-(B)		127,265,789 △ 169,103,000	46,860,485 △ 55,306,000	56,511,850 25,814,732	47,941,424 △ 109,531,750	△ 37,844,962 △ 26,929,000	4,668,438 △ 4,527,982	1,717,058 △ 751,000	△ 8,544,757 4,000	111,309,536 △ 171,227,000	15,956,253 2,041,000	0 0		
投資活動 収支の部	1. 固定資産売却・敷金戻り収入	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0		
	2. 特定預金取崩収入	引当預金取崩 (退職給付、減価償却)	730,915 0	0 0	361,761 0	0 0	0 0	40,195 0	0 0	0 0	401,956 0	328,959 0	0 0	
		積立預金取崩 (災害調査、重点研究、記念事業、出版安定化、 全国大会、学術文化、吉田賞、公益増進)	64,994,186 38%	3,431,558 8%	2,104,747 22%	57,388,669 51%	0 0	0 0	0 0	0 0	62,924,974 38%	2,069,212 35%	0 0	
	投資活動収入計 (D)		65,725,101 38%	3,431,558 8%	2,466,508 25%	57,388,669 51%	0 0	40,195 0	0 0	0 0	63,326,930 38%	2,398,171 40%	0 0	
	1. 固定資産取得支出・リース債務返済支出	10,112,144 0	0 0	1,897,500 0	550,000 0	0 0	27,500 0	0 0	0 0	111,760 0	2,586,760 0	7,525,384 0	0 0	
	2. 特定預金支出	引当預金支出 (退職給付、減価償却)	24,552,614 96%	6,051,217 87%	4,718,155 118%	711,111 56%	1,898,402 100%	1,023,211 85%	2,309,550 103%	12,442 0	16,724,088 95%	7,828,526 98%	0 0	
		積立預金支出 (災害調査、重点研究、記念事業、出版安定化、 全国大会、学術文化、吉田賞、公益増進)	125,547,516 959%	12,975,644 1080%	5,248,909 404%	98,322,268 1145%	2,000,000 0	0 0	4,000,000 0	181 4,000	122,547,002 936%	3,000,514 300051%	0 1,000	
投資活動支出計 (E)		160,212,274 414%	19,026,861 233%	11,864,564 224%	99,583,379 1010%	3,898,402 100%	1,050,711 88%	6,309,550 281%	124,383 4,000	141,857,850 462%	18,354,424 230%	0 0		
投資活動収支差額 (F)=(D)-(E)		△ 94,487,173 132,298,000	△ 15,595,303 35,049,000	△ 9,398,056 4,455,750	△ 42,194,710 102,187,000	△ 3,898,402 △ 3,904,000	△ 1,010,516 △ 1,200,750	△ 6,309,550 △ 2,244,000	△ 124,383 △ 4,000	△ 78,530,920 134,339,000	△ 15,956,253 △ 2,041,000	0 0		
当期収支 合計及び 次期繰越 収支差額	当期収入合計 (G)=(A)+(D)	1,189,575,451 90%	376,273,555 86%	238,832,945 66%	208,848,827 113%	51,122,040 112%	72,713,845 97%	36,805,811 141%	313,573,905 108%	1,298,170,928 91%	416,167,509 100%	0 0	△ 524,762,986 △ 511,299,000	
	当期支出合計 (H)=(B)+(E)	1,156,796,835 85%	345,008,373 75%	191,719,151 58%	203,102,113 106%	92,865,404 122%	69,055,923 85%	41,398,303 142%	322,243,045 111%	1,265,392,312 87%	416,167,509 100%	0 0	△ 524,762,986 △ 511,299,000	
	当期収支差額 (I)=(G)-(H)	32,778,616 △ 36,889,000	31,265,182 △ 20,257,000	47,113,794 30,270,482	5,746,714 △ 7,344,750	△ 41,743,364 △ 30,833,000	3,657,922 △ 5,728,732	△ 4,592,492 △ 2,995,000	△ 8,669,140 0	△ 32,778,616 △ 36,889,000	0 0	0 0		
	前期繰越収支差額 (J)	323,324,931 100%	△ 221,137,057 100%	273,810,603 100%	△ 6,061,302 100%	△ 97,941,491 100%	△ 33,917,002 100%	△ 79,496,646 100%	281,520,505 100%	116,777,610 100%	206,547,321 100%	0 0		
	次期繰越収支差額 (I)+(J)	356,103,547 286,435,931	△ 189,871,875 △ 241,394,057	320,924,397 304,081,085	△ 314,588 △ 13,406,052	△ 139,684,855 △ 128,774,491	△ 30,259,080 △ 39,645,734	△ 84,089,138 △ 82,491,646	272,851,365 281,520,505	149,556,226 79,889,610	206,547,321 206,547,321	0 0		